
 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 29 de março de 2023 – ANO XI -|Nº 5494 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 023/2023. 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todos Departamentos e 

Secretarias do Município de Caratinga. ABERTURA: 11/04/2023 as 09h00min. O edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 29 de março de 2023. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 018/2023. 

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar e carteiras universitárias com prancha para 

atender as escolas e os cursos de capacitação da rede municipal. ABERTURA: 

12/04/2023 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e 

no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 29 de março de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de atas nº 45/2023 e 46/2023– Pregão 

Eletrônico 003/2023. Objeto: Aquisição de Móveis planejados, conjunto de Estofados 

e Objetos decorativos específicos para os setores da Secretaria de Educação. Vencedor 

com menor preço: ABADE & CAPELLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, 

inscrita no CNPJ sob o Nº. 20.323.529/0001-53 – Valor Global R$ 28.035,00 (Vinte e 

Oito Mil e Trinta e Cinco Reais); PRENSAR MOVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ de nº 

17.756.197/0001-96 – Valor Global de R$ 5.012,93 (Cinco Mil e Doze Reais e Noventa 

e Três Centavos). Prazo de 12 (doze) meses.  Caratinga/MG, 29 de março de 2023. 

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária de Educação Esporte e Cultura. 

 


		2023-03-29T17:52:56-0300




